miml&Ano2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das /Jef,theracn.~.ç

Protocolo

N.0 584, Liv. 24, Fls.

às 13:45hs.

Assinatura

E

Em 08/09/2014.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e Rec.
O Emenda

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO ao Sr. PEDRO IVO FRAGA VEROL,
cumprimentando-o pelo desenvolvimento do Projeto Social "SOM DO
LIXO", criando instrumentos musicais com materiais recicláveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
08 de setembro de 2014.

VALDE~~OSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de O 8 SEI. 201~
- ---- - -----·--

.. ~. -~ •• ·- .-~-.............. 41

u

I

~ ' .... _.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Queremos manifestar por esta Moção, nossos sinceros
cumprimentos ao ilustre Sr. PEDRO IVO, pela brilhante iniciativa de
desenvolver o Projeto Som do Lixo, criando instrumentos musicais com
materiais recicláveis.

Além de ser uma iniciativa inusitada, construir instrumentos
musicais a partir de materiais jogados no lixo, o referido projeto tem seu
alcance social, pois envolve crianças oriundas de famílias de baixa renda e
que tem grande relevância por produzir música de boa qualidade,
incentivando os menores e até maiores, para uma prática salutar que a arte
musical.

Assim sendo, queremos manifestar ao Sr. Pedro Ivo, nossos
sinceros cumprimentos e nossos aplausos, pelo belíssimo trabalho.

VALD~~BOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Prc~identc da Comissão de Constituição, Justiça e Redação